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Protokół  Nr  II/U/12
z  uroczystej sesji  Rady  Miasta  Szczecin

odbytej  w  dniu  05   lipca  2012  r.
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1)

Początek obrad w dniu 05 lipca 2012 r.:
- godz. 11.00
Zakończenie obrad:
- godz. 12.00

W dniu 05 lipca 2012 r. w sesji uczestniczyło 17 radnych. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Bazyli Baran
2. Tomasz Grodzki
3. Maria Magdalena Herczyńska
4. Marek Kolbowicz

Ponadto w sesji udział wzięli:
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu,
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu,
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu,
- zaproszeni goście oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie 
sztandaru Miasta przez poczet sztandarowy.

Wprowadzenie sztandaru i odegranie hejnału Miasta. 

J. Stopyra – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na II uroczystą sesję Rady 
Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, zaproszonych gości,
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów.

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest obecnych 27 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, że w związku z tym otwiera II uroczystą sesję Rady Miasta 
Szczecin.

Porządek obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu).
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Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że porządek obrad II uroczystej sesji 
jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przemówienie okolicznościowe Prezydenta Miasta.
3. Nadanie honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2012”.
4. Wręczenie tytułu Pioniera Miasta Szczecina.
5. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Przemówienie okolicznościowe Prezydenta Miasta.

P. Krzystek – Prezydent Miasta Szczecina wygłosił przemówienie z okazji wyzwolenia 
Miasta Szczecina. 

„Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Drodzy Pionierzy 
Miasta Szczecin, szczecinianie 

Dzisiejsza rocznica to ważny dzień w sercu każdego mieszkańca naszego 
miasta, to data szczególna, bowiem 67 lat temu rozpoczęła się nowa rzeczywistość, 
której głównymi reżyserami i aktorami byli nasi ojcowie- osadnicy przybywający na 
te ziemie, którzy z pionierską energią i optymizmem podnosili nasze miasto z ruin.  
Dziś po wielu latach to my kontynuujemy rozpoczęte przed ponad pół wiekiem dzieło 
stwarzania miasta, i co warto podkreślić  to My tworzymy to miasto  tu i teraz , a 
każdy z nas tu obecnych na tej sali oraz  każdy z mieszkańców Szczecina  jest Jego 
ważną częścią. 

Bez wątpienia Szczecin tworzą jego mieszkańcy to oni dają mu siłę, są Jego 
motorem napędowym, to szczecinianie tworzą jego potencjał i dlatego to dziś 
każdemu z Was należą się podziękowania za codzienną pracę oraz wszelkie wysiłki, 
dzięki którym Szczecin każdego dnia zmienia się stając się coraz piękniejszym i 
przyjemniejszym do życia miejscem. 5 lipiec to dobry moment by z podniesioną głową 
powiedzieć, że być szczecinianinem to powód do dumy i satysfakcji. 
5 lipca otworzył niezwykle ważny rozdział w bogatych dziejach naszego miasta. Ten 
rozdział trwa do dziś i teraz to My swoją pracą i działaniem tworzymy Jego historię. 
67 lat temu na podstawie postanowień konferencji w Poczdamie, władze polskie na 
czele z pierwszym Prezydentem Miasta Piotrem Zarembą w dniu 5 lipca przejęły 
ostatecznie zarząd nad miastem. Dziś myśląc o tej dacie, o tym dniu z przeszłości 
pragnę zaproponować jego redefinicję, pragnę abyśmy przestali myśleć o tej rocznicy 
tylko w wymiarze historycznym. 
Na przestrzeni wieków Szczecin przekazywany był z rąk do rąk, swoje trwałe 
znaczenie w historii miasta odgrywał proces Jego wielokrotnego przekazywania. 
Przypomnę, że na trwałe zapisali się na kartach historii Szczecina zarówno Polacy, 
jak też i Niemcy, Szwedzi i Francuzi. 
Dlatego dzień 5 lipca powinien mieć dla nas wymiar symboliczny - w tym symbolu 
ważniejszy od dat jest fakt przekazywania miasta, przejmowania go przez różne 
administracje. Dlatego dziś my także powinniśmy myśleć, że będziemy przekazywać 
nasze miasto, ale nie w sensie administracyjnym, będziemy przekazywać nasze 
dobro jakim jest Szczecin następnym pokoleniom, naszym dzieciom i wnukom. 

Powinniśmy każdego dnia myśleć o tych, którym nasze miasto zostawimy, 
dziś wszyscy pracujemy dla dobra przyszłych pokoleń. Naszą pracą i działaniem 
będziemy tworzyć nasze wspólne świadectwo, które oceniać będą następne 
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pokolenia szczecinian, więc warto podejmować nowe wyzwania, warto pracować dla 
dobra naszego miasta, warto w końcu tworzyć historię Szczecina już dziś. Niech to 
dzisiejsze święto będzie dla nas świętem radości, ale niech także stanowi motywację 
do dalszych działań. Niech historia naszego miasta i dokonania jego mieszkańców 
staną się impulsem do tworzenia rzeczy wspaniałych.

Musimy myśląc o przyszłości czerpać wzorce z przeszłości, tych tu w 
Szczecinie nie brakuje. Wspólnie przed kilkoma laty rozpoczęliśmy ciężką pracę. 
Udało się położyć wiele fundamentów pod nowe przedsięwzięcia, niech 
konsekwencja i wytrwałość będzie cementem scalającym zmiany jakie zachodzą dziś 
w Szczecinie. 

Ufam, że mądrość mieszkańców Szczecina przyniesie piękne owoce. To jest 
nasz moment. To My szczecinianie dziś możemy uchylić drzwi za, którymi pojawią się 
nowe perspektywy dalszego rozwoju naszego miasta, rozwoju dla przyszłych 
pokoleń, dla naszych dzieci. 

W mojej ocenie –kluczem do zrozumienia istoty tego święta jest - proces 
stwarzania miasta na lepsze, działania tu i teraz, lecz z myślą o przyszłości, z myśl o 
tym , że to My nie długo będziemy przekazywać nasze miasto naszym dzieciom, a 
one wnukom i kolejnym pokoleniom.

Jeszcze raz dziękując dziś Państwu za pracę dla Szczecina, za waszą tu dziś 
obecność  - pozostawiam otwarte pytanie – pozostawiam przestrzeń do dyskusji - Jak 
możemy nazwać ten dzień, Dzień 5-go lipca? Dziękuję za uwagę.”

Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad:

3. Nadanie honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2012”.

K. Soska – Zastępca Prezydenta Miasta odczytał laudację uhonorowanych tytułem 
„Ambasadora Szczecina 2012”:

1. Marcina Matkowskiego 
2. Statku Szkolnego „Dar Młodzieży”

„Panie Przewodniczący, panie i Panowie Radni Jego Ekscelencjo Księdze 
Biskupie, Jego Magnificencjo, szanowni goście.

Jako Przewodniczący Kapituły mam wielki zaszczyt, podczas tej uroczystej 
sesji Rady Miasta Szczecin, nadać w imieniu Prezydenta honorowy tytuł 
Ambasadora Szczecina 2012 

Wyróżnienie to przyznawane jest od 2000 roku w uznaniu wieloletnich zasług 
dla promocji Miasta Szczecin w kraju i na świecie.
Tytuł ten jest nadawany nie tylko przez Prezydenta Szczecina, ale także przez całą 
lokalną społeczność, która w ten sposób wyraża uznanie dla osób, które zawsze z 
dumą i godnością reprezentują nasze miasto. 

W dniu 13 czerwca br. Kapituła honorowego tytułu „Ambasador Szczecina”, 
rekomendowała dwie kandydatury, które zostały zaakceptowane przez Prezydenta. 
Nominowani zostali: Pan Marcin Matkowski oraz Statek Szkolny „Dar Młodzieży”.

Pozwólcie Państwo, że ze szczególną przyjemnością przedstawię tegorocznych 
laureatów honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2012”.

Pan Marcin Matkowski - rozpoczął trenowanie tenisa ziemnego jako 8-latek.
Od 1991 roku z trenerem Sergiejem Sobolewem w klubie SKT, a od 2005 r. w Klubie 
Tenisowym "Masters" Szczecin. 
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Marcin Matkowski jest wielokrotnym mistrzem Polski w kategoriach młodzieżowych. 
W 1999 r. zdobył brązowy medal drużynowych mistrzostw świata juniorów. Brał 
udział w Igrzyskach Olimpijskich w 2000 roku w Sydney. W 2003 r. rozpoczął 
karierę zawodową deblisty. 
Pan Marcin jest wielokrotnym reprezentantem Polski w Pucharze Davisa 
w drużynowych mistrzostwach świata. Osiągnął w nich najlepszy bilans w historii 
Polski. Od 2006 r. figuruje w pierwszej dziesiątce światowego rankingu deblistów. 
W 2008 r. podczas Igrzysk Olimpijskich w Pekinie wywalczył dobre, piąte miejsce. 
W 2010 roku zdobył trzecie miejsce w mistrzostwach świata w Szanghaju. W 2011 
roku był finalistą US Open, a także zdobył piąte miejsce na nieoficjalnych 
mistrzostwach świata w Londynie. Marcin Matkowski ma na swoim koncie 21 
finałów turniejów ATP i 11 tytułów.  Regularnie bierze udział w licznych akcjach 
promujących tenis ziemny i Miasto Szczecin.
W tym roku Marcin Matkowski jest jednym z reprezentantów Polski podczas  XXX 
Igrzysk Olimpijskich w Londynie.

Statek Szkolny „DAR MŁODZIEŻY” – to trzymasztowa fregata, która została 
zbudowana w Stoczni Gdańskiej. Uroczyste podniesienie bandery odbyło się 4 lipca 
1982r. Matką chrzestną została żona wielce zasłużonego komendanta "Daru 
Pomorza" kpt. ż.w. Kazimierza Jurkiewicza - Helena Jurkiewicz. Armatorem 
i właścicielem żaglowca jest Akademia Morska w Gdyni. Na "Darze Młodzieży" 
szkoleni są studenci z Akademii Morskiej w Gdyni i Akademii Morskiej w Szczecinie, 
uczniowie szkół średnich o profilu morskim, studenci.
Od 2009 roku Statek szkolny "Dar Młodzieży" nosi herb Szczecina na dwóch żaglach 
znajdujących się na maszcie szczecińskim. 
Herb na żaglach jest doskonale widoczny na morzu, a w porcie szczecińskim 
Komendant stawia każdorazowo te dwa żagle. Herb Szczecina został 
zaprezentowany mieszkańcom podczas pokazu stawiania żagli, który odbył się w 
trakcie Dni Morza - Sail Szczecin 2009. Od wielu lat żaglowiec jest stałym gościem na 
wydarzeniach o charakterze morskim organizowanych przez Miasto Szczecin. 
W roku 2011 płynęła na nim żeglarska reprezentacja Szczecina na regaty The Tall 
Ships Races 2011. Żaglowiec „Dar Młodzieży” dzięki pozytywnym emocjom, które 
budzi w portach i w sercach ludzkich, jest miejscem spotkań organizowanych przez 
Prezydenta Miasta Szczecin w portach Europy z kapitanami żaglowców, 
ambasadorami RP, Polonią.
Także i w tym roku w Lizbonie  "Dar Młodzieży" użyczy swojego pokładu 
Prezydentowi Miasta Szczecin i Prezydentom miast - organizatorów regat The Tall 
Ships Races 2013 – na spotkanie z kapitanami żaglowców.
Warto także wspomnieć, że Miasto Szczecin podczas wizyt „Daru Młodzieży” w 
różnych portach organizuje swoje stoisko promocyjne zawsze przy burcie żaglowca.
W 2011  roku podczas uroczystości objęcia przez Polskę Prezydencji w Radzie Unii 
Europejskiej zorganizowanych w Szczecinie „Dar Młodzieży” był "głównym aktorem". 
Logo promocyjne Miasta Szczecin umieszczone jest na elementach oświetleniowych w 
najważniejszych pomieszczeniach na żaglowcu - w Salonie Kapitańskim i w mesie 
oficerskiej.
Statek Szkolny „Dar Młodzieży” wielokrotnie zajmował wysokie miejsca i zdobywał 
liczne trofea podczas prestiżowych regat i zlotów żaglowców.  

Szanowni Laureaci, Szanowni Państwo!
Jest mi niezmiernie miło, że podczas tej uroczystej sesji Rady Miasta Szczecin mogę, 
w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin, uhonorować tytułem „Ambasador Szczecina 
2012” tak wybitnych laureatów. 
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Pani Jolanto i Panie Zbigniewie! Za Państwa pośrednictwem pragnę 
podziękować Marcinowi za sportowego ducha walki oraz za to, że swoją postawą 
zaszczepia on w młodych ludziach wolę zwycięstwa, rywalizację sportową i zasady 
fair play. Państwa syn udowadnia, że sport to nie tylko siła mięśni, lecz harmonia 
ciała i umysłu oraz wartości moralnych, takie jak odwaga, uczciwość i honor. 
Słowa uznania kieruję również w stronę Rodziców, trenera oraz partnera deblowego 
Mariusza Fyrstenberga. To w dużej mierze dzięki Wam wszystkim i Waszemu 
wsparciu, ale także dzięki własnej ciężkiej pracy, Marcin Matkowski jest w tym 
miejscu i na tym etapie swojej sportowej kariery. 

Ważnym jest, aby na drodze do sukcesu, która okupiona jest wielogodzinnymi 
treningami, poświęceniem oraz rozłąką z rodziną, spotykać ludzi z pasją, oddanych 
temu co robią, widzących sens i wyznaczony cel. Takich, z którymi dzieli się 
szczęście z osiąganych sukcesów, i którzy są w chwilach, kiedy nie ma blasków 
fleszy.

Panowie Rektorzy! To niezwykłe, jak mocno „Dar Młodzieży” zagościł w naszych 
sercach i jak wielką radość, wzruszenie i dumę budzi, za każdym razem, gdy cumuje 
przy Wałach Chrobrego. 

Jednocześnie, korzystając z tej podniosłej okazji, pragnę pogratulować Panu 
Rektorowi Akademii Morskiej w Gdyni oraz Panu Prorektorowi ds. Morskich Akademii 
Morskiej w Gdyni jubileuszu 30-lecia podniesienia bandery na „Darze Młodzieży”. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski w swoim liście 
gratulacyjnym pisał: „Mówi się, że żeglarstwo jest szkołą życia. Rejs na pełnym 
morzu to lekcja opanowania, współdziałania z innymi, koleżeństwa, dyscypliny. 
Odbycie rejsu na „Darze Młodzieży” to powód do dumy i ważna karta w biografii 
wielu żeglarzy”. 

Jednak „Dar Młodzieży” to także ludzie pełniący na nim wachtę, ludzie, którzy 
oddali mu swoje serca, ludzie, których codzienna praca pozwala bezpiecznie płynąć 
jednostce do następnego portu. 

I właśnie tym wszystkim osobom – Komendantowi i całej załodze należą się 
szczególne podziękowania i słowa uznania.

To dzięki Państwa ciężkiej pracy, poświęceniu, wytrwałości w dążeniu do 
wyznaczonych celów oraz wielkiej morskiej pasji „Dar Młodzieży” tak wielu nazywa 
swoim „drugim domem”. 

Pełen uznania dla osiągnięć i zasług dla promocji naszego miasta, popieram 
wniosek Kapituły i z ogromną przyjemnością, w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin, 
nadaję tytuł honorowego „Ambasadora Szczecina 2012” Panu Marcinowi 
Matkowskiemu oraz Statkowi Szkolnemu „Dar Młodzieży”.”

Wyróżnienie z rąk Prezydenta w imieniu Marcina Matkowskiego odebrali rodzice 
uhonorowanego Jolanta i Zbigniew Matkowscy.

Statuetkę, dyplom przyznane Statkowi Szkolnemu „Dar Młodzieży” odebrali Rektor 
Akademii Morskiej w Gdyni oraz Prorektor 

prof. dr hab. Piotr Jędrzejowicz - Rektor Akademii Morskiej w Gdyni w imieniu 
Senatu Akademii Morskiej w Gdyni, całej społeczności Akademii, Kapitana,
Komendanta i załogi „Daru Młodzieży” podziękował za tak wspaniałe wyróżnienie. 
Za okazji 30-lecia „Daru Młodzieży” na ręce Prezydenta Miasta Szczecin wręczył 
replikę dzwonu okrętowego i okolicznościowy medal.
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Zbigniew Matkowski ojciec uhonorowanego Marcina Matkowskiego podziękował w 
imieniu syna za przyznane wyróżnienie.

Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad:

4. Wręczenie tytułu Pioniera Miasta Szczecina.

U. Pańka – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Uchwałą 
Nr XX/572/12 Rada Miasta nadała tytuł Pioniera Miasta Szczecina Pani Łucji 
Bazan.

Wręczenia Pionierce dyplomu, legitymacji i kwiatów dokonał Przewodniczący Rady. 

Przystąpiono do rozpatrywania punktu 5 porządku obrad:

5. Zamknięcie obrad.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie a poczet 
sztandarowy o wyprowadzenie sztandaru Miasta. 

Wyprowadzenie sztandaru.

Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad II sesji został wyczerpany i 
oświadczył, że zamyka II uroczystą sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad

Jan Stopyra

Protokołowała:

Marta Klimek


